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Segerrikaste körsven
1	 Dwight Pieters	 Å	 K1	 17	 4	 1	 1	 23.5 %	 225 300
2	 Carl Johan Jepson	 F	 A1	 10	 3	 2	 2	 30 %	 196 400
3	 Stefan Persson	 HD	 A1	 17	 3	 0	 4	 17.6 %	 197 300
4 	André Eklundh	 Å	 A1	 15	 2	 5	 4	 13.3 %	 238 800
5 	Thomas Dalborg	 AX	 A1	 16	 2	 2	 2	 12.5 %	 155 400

Segerrikaste träningsstall
1	 Hans Crebas	 AX	 A1	 11	 2	 1	 2	 18.2 %	 144 800
2	 Maria Törnqvist	 Å	 A1	 6	 2	 1	 1	 33.3 %	 120 000
3	 Tommie Fridén	 Å	 B2	 5	 2	 1	 1	 40 %	 114 000
4	 Christoffer Eriksson	 Å	 A1	 4	 2	 1	 1	 50 %	 111 000
5	 David Persson	 AX	 A1	 8	 2	 1	 0	 25 %	 137 750

ERIC MARTINSSONERIC MARTINSSON
Faustino L.I. (lopp 1) fick tyvärr spår elva 
bakom bilen, men det går ändå inte att 
ladda med honom från start, så det kanske 
inte är hela världen. Hästen gick bra senast 
och det är säkert en fördel att det nu är 
500 meter längre. Gör han en liknande 
prestation som senast kan han väl vara 
trea-fyra-femma.

Bella Bellissima (lopp 3) fick öppna lite för 
tufft första 500 meterna senast för att kom-
ma till ledningen, men å andra sidan hade 
kusken inte så mycket att välja på. Hon höll 
i alla fall okej som femma. Hon känns bara 
bra efteråt och har denna gången ett riktigt 
bra spår. Hon trivs med ett lopp i den främre 
träffen. Hon ska nog kunna räcka en bit.

Adthemission (lopp 4) satt i tredje invändigt 
senast och tyvärr löste det sig aldrig, så han 
blev fast med krafter sparade. Hoppas att 
han kan ha nytta av det nu. Han kändes bra 
senast och fick dessutom travet att stämma 
fint, så det var positivt. Ett tiondespår är väl 
okej och om det löser sig kan han nog dyka 
upp där framme någonstans.

Paula (lopp 5) har spår två i volten, men 
känns väldigt vettig i sitt uppförande, så hon 
ska nog kunna få en bra start. I debuten 
blev det ett bra upplägg, först ledningen, 
sedan rygg på ledaren och slutligen open 
stretch över upploppet. Hon fattade dock 
inte det här med open stretch, så det blev 
ingen fördel. Hon gjorde ändå en bra insats. 
Det är en stor och rejäl häst, men än så 
länge är hon lite vinglig och inte hundra pro-
cent skärpt i lopp. Hoppas att hon har tagit 
ett kliv i rätt riktning jämfört med senast, då 
kanske hon kan vara topp tre igen.

Five Bring Joy (lopp 7) har ett okej utgångs-
läge, jag hoppas att han kan få ett vettigt 
lopp i draget. Det blir säkert en rätt så fin 
häst på lite sikt, han visade för övrigt bra 
takter redan för två månader sedan, då han 
vann på Åby. Sedan var han ute i ett V85-
lopp på nyårsafton, då han gick helt okej 
även om han bara blev åtta. Han satt en bit 
bak och det var inte lätt att ta något till slut. 
Efter det blev han lite halt, men det gick 
över ganska fort. Om det klaffar här gör han 
absolut inte bort sig.

KEVIN OSCARSSONKEVIN OSCARSSON
Bya Arigato (lopp 5) är längst kommen av 
mina två hästar i loppet, så normalt har 
han bäst chans av dem. Jag tycker att han 
var bra i debuten för en månad sedan. 
Han var lite tunt jobbad då och dessutom 
ovan vid broddskor, men gick bra bakom 
en häst som helt enkelt var bättre för 
dagen. Han har tränat bra efteråt och 
kändes rapp i senaste jobbet. Spår fyra i 
volten tror jag att han klarar. Jag tror på 
en bra insats och att han kan vara bland 
de tre främsta.

Joolemme Painter (lopp 5) är en fin häst, 
men han behöver lite mer tid på sig. Jag 
anmälde mest för att det inte blev så 
många startande här och för att det är 
hemmaplan. Han gjorde ett bra kval i de-
cember, dock var han lite ofokuserad och 
tog sig två galopper då. Normalt är han 
travsäker. Han gick ett fint banjobb 

utvändigt om häst i förra veckan och kom-
mer att bli bra framöver, men här i debu-
ten ligger jag en aning lågt.

Clearglass (lopp 7) var jag nöjd med näst 
senast, men gången efter svarade han 
för en lite sämre prestation. Det var inte 
samma tryck i honom som gången innan. 
Vi har dock inte hittat några fel och han 
fortsätter att kännas fin i jobben, så han 
får starta på. Senast hade vi ändrat lite på 
värmningsrutinerna och kanske var det 
det som störde honom, då han är lite ner-
vös av sig, så vi går tillbaka till de gamla 
rutinerna nu. Är han som näst senast ska 
han nog kunna räcka en bit.

MALTE HANDFASTMALTE HANDFAST
DouglasdeCastella (lopp 1) blev för pigg 
i starten senast, så han slog ihop och 
galopperade. Därmed var dagen förstörd. 
Det är annars en rätt så fin häst i grunden 
och jag tror att han har mått bra av att ha 
fått några lopp i kroppen sedan han kom 
till oss. I nuvarande klass är han aldrig 
helt borta när han startar.

Alfes (lopp 1) vann mycket enkelt i tis-
dags, kusken sa efteråt att det inte var så 
mycket tuffare än ett banjobb. Därmed 
ska det inte vara några problem att starta 
lite lätt. Senast var det voltstart och 
då hade han lite bekymmer, då han är 
stor och klumpig, ja även lite bångstyrig 
ibland, men nu är det bilstart och det är 
ett stort plus. Han kan nog lägga iväg rätt 
bra om Christoffer vill, men det är möjligt 
att han kör lite på säkerhet igen. Alfes är 
ett  fint ämne för framtiden.

Knud (lopp 3) har växlat upp lite på slutet 
och gjort flera bra lopp. Han var helt okej 
som fyra i V85 i Kalmar och nu senast höll 
han bra från ledningen efter att ha blivit 
lite för vass på vägen. Han gick i alla fall 
en bra tid. Det här är en häst som defi-
nitivt är bra nog för att kunna räcka i ett 
lunchlopp. Kanske är han allra bäst med 
ett lopp i den främre träffen, men han kan 
avsluta bra också bakifrån, så spår nio är 
inte alltför dåligt.

KIM PEDERSENKIM PEDERSEN
Kirsten Tinghöj (lopp 1) har fått spår tolv 
häst och det känns inte optimalt. Annars 
har hästen fin form och jag tycker att hon 
har gått bra under hösten och vintern. Se-
nast blev det dock galopp och det var nog 
en tredjeplats som rök där. Jag hoppas på 
en ny god insats, men som sagt, det blir 
inte lätt från spår tolv.

Lady Gracia Heldia (lopp 2) går bäst med 
ett rygglopp, så jag är faktiskt ganska 
nöjd med niondespåret bakom bilen. Hon 
kommer från en liten paus, så tanken är 
att hon ska få ett snällt lopp för att sedan 
spurta till slut. Formen är nog helt okej 
trots det lilla uppehållet.

Kalle May (lopp 3) känns bra för dagen. 
Han har inte startat på ett bra jag, vi valde 
helt enkelt att ge honom en rejäl paus 
efter en tuff säsong. Nu har han gått tre 
banjobb inför årsdebuten och han är redo 
för en god insats direkt. 

Han duger normalt bra i klassen. Åtton-
despåret bakom bilen drar dock ner mina 
förhoppningar en del.

ANDERS SVANSTEDTANDERS SVANSTEDT
Justbeforemidnight (lopp 2) såg fin ut 
senast och vi hade lite förhoppningar 
på henne, men hon gick över i passgång 
och sedan också galopp bakom bilen. 
Det fortsätter med andra ord att häxa för 
henne. Men jag fortsätter samtidigt att 
”flagga” lite för henne och det var kul att 
se att hon på nytt fick ett bra spår. Jag vet 
dock inte riktigt hur hon är bakom bilen, 
då jag bara har kört henne en gång sedan 
hon kom hit.

Excellent Cleaning (lopp 3) hade ett trist 
läge bakom bilen senast och fick backas 
ner i kön. Sedan löste det sig hyggligt till 
slut och han kunde spurta fram på inner-
spår som fyra. Det var bra spänst genom 
mål. Tyvärr fick han spår sju bakom för 
tredje gången i rad. Han är ganska snabb 
om man trycker av honom, men frågan är 
om jag gör det, jag vill nämligen absolut 
inte hamna utvändigt utan rygg med 
honom. Jag får klura lite på taktiken fram 
till onsdag.

Miss Borga (lopp 7) mötte två riktigt bra 
hästar i Walking Inthe Park och Teton Nikk 
Mirchi senast. Jag tycker att hon gick rätt 
så hyggligt som sexa. Hon fick gå på i tred-
jespår 500-600 meter från mål och hon 
kämpade bra in i mål. Nu möter hon väl 
inga sådana topphästar denna gång, men 
jag ligger ändå lite lågt gällande vinst-
chansen. Jag hoppas dock att hon är med 
där framme. Eventuellt testar jag med att 
trycka av lite från start från ett bra spår.

ULF STENSTRÖMERULF STENSTRÖMER
Jula Redmile Champ (lopp 2) har över-
vintrat väl och börjar alltmer växa in i 
rollen som valack. Dock har han fortsatt 
humöret lite emot sig. Jag både hoppas 
och tror att han kommer att blomma ut i 
år. Inför årsdebuten gick han helt nyligen 
ett banjobb och då var det fint tryck i 
honom. Spåret är bra, han kan lägga iväg 
fint när han står en bit ut på vingen. Jag 
tror att han kommer att göra en riktigt fin 
insats direkt.

Miyagi (lopp 4) debuterade för drygt ett år 
sedan och tjänade 685 000 kronor under 
sin första säsong. Det var väldigt bra gjort. 
Nu är han redo för årsdebut och det blir 
första gången på bra länge som han ska 
tävla med skor runt om, men jag är inte 
så orolig för det, då han har känts väldigt 
bra i jobb på sistone. Spår elva är förstås 
ingen höjdare, speciellt då hästen kan 
vara lite trög när han får gå bakifrån. Jag 
körde honom i ett banjobb i måndags och 
då var det fint tryck i honom, så det ska 
bli spännande att börja starta igen. Jag 
har dock inga jättehöga krav på honom re-
dan nu, men hans höga kapacitet gör att 
man ändå har vissa förväntningar.

Zimpatico (lopp 5) är en häst, som har en 
hel del kunnande inombords. Om han skö-
ter sig är han mogen att gå en tid mellan 
1.17 och 1.18 i alla fall. Utgångsläget är 
perfekt, jag hoppas att han kan hålla upp 

ledningen och sedan vara avslappnad i 
den positionen. Annars är han stänkrädd 
av sig, vilket han visade på Åby i debuten, 
då han galopperade två gånger.

Utah Southwind (lopp 8) är redo för års-
debut och det är tänkt att han ska få det 
här loppet som en genomkörare inför en 
eventuell tripp ner till Frankrike. Han har 
ont om poäng för dagen, så det här ser 
passande ut. Hästen är allra bäst när han 
får tävla barfota, men han har vunnit lopp 
också med skor på hovarna. Han känns 
väldigt bra för dagen, dock utan att vara 
på topp. På sin höga grundklass ska han 
ändå kunna vara med i segerstriden här. 
Det är gott tryck i honom för stunden.

ANDRÉ EKLUNDHANDRÉ EKLUNDH
Bellmans Panter (lopp 6) är en fin häst, 
som kvalade på bra sätt. Han startar 
redan ikväll (torsdag) i Halmstad och spe-
larna får gå på vad de ser där, men det är 
helt klart en häst som jag hoppas får en 
fin säsong.

THOMAS DALBORGTHOMAS DALBORG
Abel Lock (lopp 4) vann sin årsdebut här 
hemma i fjol, det är en häst som brukar 
kunna gå bra direkt efter vila. Han står 
dock svårt till här och är dessutom inte 
så snabb iväg. Det är därmed lite svårbe-
dömt för mig. Jag har för övrigt inte testat 
honom i något jobb inför årsdebuten.

My Shoe (lopp 6) var jättefin i debuten, 
jag var helnöjd med henne. Hon blödde 
dock lite i munnen efteråt, så det blev en 
veckas vila för säkerhets skull. Nu ska vi 
testa med ett annat bett den här gången. 
Allt är bara bra i träningen. Hon ska pas-
sas igen även om det är ett litet minus 
med bakspår.

MARIA TÖRNQVISTMARIA TÖRNQVIST
Merlin Mearas (lopp 2) blev det mesta fel 
för, i alla fall i inledningen av loppet, när 
vi provade i V85 på Färjestad. Han gjorde 
trots det ett riktigt bra lopp och hade gott 
om krafter kvar i mål. Jag vill tro att detta 
är en så kallad lördagshäst. Han känns 
fortsatt fin i träningen och har fått ett fint 
utgångsläge, så det känns spännande. 
Inga ändringar är planerade.

Ever So Much (lopp 4) var duktig som trea 
i ett liknande lopp i årsdebuten. Jag var 
jättenöjd med honom. Det enda lilla var 
väl att han tvekade lite in i sista kurvan, 
men han kom tillbaka och gick med full 
fart över mål. Han bör ha gått framåt ett 
snäpp med det loppet i kroppen. Han har 
ett svårt läge, men står å andra sidan bra 
inne på pengarna. Eventuellt blir det ett 
annat huvudlag denna gång.

DAVID PERSSONDAVID PERSSON
Candy El Mar (lopp 5) har fått ett fint 
startspår här. Hon verkar förnuftig, så jag 
hoppas att hon tar sig iväg fint. Hon var 
duktig i kvalet och jag vill nog i dagsläget 
hålla henne snäppet högre än de två tre-
åringar jag hade med i tisdags. De blev ju 
för övrigt etta respektive tvåa.

Öje Tim (lopp 7) galopperade väldigt 
snöpligt 100 meter från mål med mycket 
sparat senast. Det var en framskjuten 
placering som rök där. Han sprang och 
slog ihop lite, så jag funderar på att lätta 
honom lite grann framtill inför det här lop-
pet. Han är kraftigt på gång och ska inte 
vara avsågad på förhand.

JOSEFINE IVEHAGJOSEFINE IVEHAG
Eroll Flynn (lopp 2) har ett bra utgångs-
läge här och ska kunna få en fin resa i 
den främre träffen. I senaste starten stod 
han illa till från början, men gjorde ett 
jättebra lopp och spurtade fint som tvåa. 
Det var bra gjort med tanke på att han 
kom från ett längre uppehåll. Jag tror på 
en god insats igen och hoppas att han har 
platschans.

Mint Brodda (lopp 3) galopperade senast 
utan att jag egentligen vet varför. Gången 
innan det satt hon fast och innan det 
hade hon svarat för ett par fina prestatio-
ner. Hon står lite långt ut på vingen här, 
men om det löser sig så hoppas jag att 
hon kan tjäna fina pengar.

MARI VILHELMSSON FREDLUNDMARI VILHELMSSON FREDLUND
Jolly Good Pepper (lopp 1) var vi inte alls 
nöjda med senast. Ett tag tänkte vi sluta 
med honom, så valde vi istället att lägga 
om träningen. Han går nu uteslutande rid-
träning och har varit med i fem licenslopp 
i monté. Just nu är det dock ont om pas-
sande montélopp, så vi provar ett sulky-
lopp. Det är ett test. Det gäller att komma 
ner invändigt och bara smyga med. Jag 
vet faktiskt inte var hästen står formmäs-
sigt för dagen.

Young Andy (lopp 2) var ofräsch i senaste 
starten och galopperade bort sig. Det är 
en skör herre. Efter det valde vi att lägga 
om det mesta kring honom, bland annat 
går han på lösdrift, han tränar ihop med 
andra hästar på Bjertorp och han har 
fått ny balans. I loppet på onsdag ska 
han dessutom utrustas med goggles och 
jordbländare. Han ska dessutom dövas 
ner rejält. Det är bara att hoppas att alla 
dessa ändringar kan ge resultat. Hästen 
känns i alla fall positiv och fin i träningen. 
Jag är nöjd med att vi har fått bakspår och 
att det är Stefan Persson som kör.

STÄLLNING AGRIAS CHAMPIONLIGA

Intervjuer
På axevalla.se hittar du systemförslag och senaste nytt inför tävlingarna

INFÖR OMGÅNGEN 
MED TRAV-
EXPERTEN
Tränarnamn
på Axevalla
för 50 år sedan

Av Olof Darius

Jag tror inte att jag har missat mer än kanske 
50 tävlingsdagar på Axevalla sedan den där 
dagen jag klev in genom grindarna första 
gången, alltså på sensommaren 1976.
Det skulle vara enkelt att säga att ”det var 
bättre förr”.
Men det tänker jag inte göra.
För självklart var det inte så. Okej, en hel del 
var bättre, framförallt charmigare, med travet 
på den tiden, men sett till helheten har väldigt 
mycket förstås utvecklats åt rätt håll.
Dessutom: Det är helt andra tider nu jämfört 
med 1976.

Nu var dock tanken inte att fördjupa mig alltför 
mycket i detta. Jag håller mig dock kvar vid 
en sak för att göra en liten jämförelse mellan 
1976 och 2026.

Det handlar om utvecklingen av antalet A-tränare 
och antalet hästar i A-träning på Axevalla.
Det är egentligen helt otroligt hur mycket som 
har hänt, undan för undan, under årens lopp.
Idag har vi 30 A-tränare (professionella tränare) 
knutna till vår bana och många av dessa har 
tämligen välfyllda stallar.

Jag minns förstås inte 1976 i detalj, men inte 
var det alltför många A-tränare på den tiden. 
De flesta höll för övrigt till inne på Axevallas 
område, det var inte speciellt vanligt med egna 
gårdar på den tiden. Och det var heller inte 
så vanligt att någon specifik tränare hade jät-
temånga hästar.

Tränarna som var störst på Axevalla 1976 
måste ha varit Roger Grundin och Bo Näslund. 
Grundin hade stall på banan och förmodligen 
hade han redan då också den egna gården 
Lundsberg, några stenkast från Axevalla.
Näslund höll till på Stall Palema i Edsvära, men 
jag vill starkt minnas att han också hade ett 
stall inne på Axevalla.

Vad hade vi för andra tränare 1976?
Jag plockar namn fritt ur huvudet…Åke Glaas, 
Conny Holmberg, Leif Thidell, Bernt Å Anders-
son, Curt D Andersson, Alf Sundevik, Tore 
Ernfridsson, Björn Nordin, Svenning Eriksson, 
Risto Airaksinen, Ronnie Wallin, Weine Pers-
son. Kanske också Bengt Persson? Sören 
Norberg, nej han kom nog till Axevalla något/
några år senare. Tommy B Andersson, nej han 
hade nog fortfarande lärlingslicens.

Jag ber verkligen om överseende om jag nu har 
råkat glömma någon.
Jag tycker bara att det är så himla kul att ibland 
lyfta fram hur det var förr.

I år är det 50 år sedan jag besökte 
Axevalla för första gången.
Det var den 22 augusti 1976 för att 
vara exakt.
Jag vann 34 kronor på spelet – 
därmed var jag fast.


